

# گلشمن

دوشنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۶ / سال هجدهم / شماره ۱۶۰۴ / ۴ صفحه / ۵۰۰ تومان

جرایم کارکنان نیروی انتظامی  
گلستان ۳۹ درصد کاهش یافت



وقتی نیلوفر  
زخم راصدامی زند



پروژه های قابل اتمام گلستان  
مورد توجه قرار دارند



## فروشی

یک قطعه زمین به مساحت حدوداً ۱۲۵۰۰ متر دارای سند، واقع در ۲ کیلومتر جاده گرگان. آق قلا چهارراه امیر آباد ابتدای جاده سرخکلاته به فروش میرسد.

۰۹۱۱۲۷۳۹۷۳۳

## امداد رایانه

اولین و تخصصی ترین مرکز تعمیرات در گلستان



پشتیبانی نرم افزار، سخت افزار

خرید و فروش قطعات نو و کارکرده

تعمیرات تخصصی

NoteBook

تعمیرات فوق تخصصی

MotherBord

تعمیرات انواع درایو

...DVD-RMCD-Rw

گرگان - خیابان ولیعصر، ساختمان امیر کبیر طبقه همکف، واحد ۵۳

# گنبد و روستاهایی بدون آب و راه

«۲»



کمبود آب در سدهای گلستان

کشت پنبه را کاهش داد

«۲»

## کارخانه آجر ماشینی آزادشهر در آستانه تعطیلی

مصوبه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان در مورد کارخانه آجر ماشینی آزادشهر کارگشا نشد و این کارگاه تولیدی در آستانه تعطیلی است در حالیکه ۱۰۰ کارگر آن ۲۱۰ روز حقوقی آجر در اوایل دهه ۷۰ با هدف تولید آجر ماشینی در آزادشهر فعالیت خود را آغاز کرد و در فاصله کوتاهی در لیست واحدهای تولیدی بالای ۵۰ نفر کارکن استان قرار گرفت. این واحد تولیدی پس از دو دهه فعالیت در سال ۱۳۹۳ اجرای طرح توسعه را در دستور کار قرار داد و به گفته برخی از کارگران و توضیحات مسئولان، اجرای این طرح توسعه سر آغاز مشکلاتی شد که امروز این کارخانه را در آستانه تعطیلی قرار داده است. در حالی این واحد تولیدی در آستانه تعطیلی قرار دارد و احتمال بیکار شدن ۱۰۰ کارگر آن وجود دارد که گلستان حدود یک هزار واحد تولیدی صنعتی دارد و کمتر از ۵۰ واحد آن حدود ۱۰۰ نفر کارگر دارند و بیکاری مهم ترین معضل این استان است. یکی از کارگران کارخانه آجر ماشینی آزادشهر به مهر گفت: این کارخانه با مشکلات عدیده مالی...

«۴»

## خبر

۵۵ واحد صنعتی متوقف در گلستان مجدد راه اندازی شد



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: در طول این دولت ۵۵ واحد صنعتی متوقف استان مجدداً راه اندازی شد. به گزارش مهر، به نقل از روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، حسینقلی قوالمو در نخستین گردهمایی معاونین امور صنایع سازمان های صنعت، معدن و تجارت کشور که در گرگان برگزار شد، اظهار کرد: محدودیت استقرار صنایع در استان های شمالی در سال های دورتر سبب شد تا استان گلستان در بخش صنعت، دچار عقب افتادگی شود، اما اکنون حدود ۹۲۰ واحد صنعتی که عمدتاً صنایع کوچک و متوسط هستند، در استان شکل گرفته است. قوالمو با بیان این که در ابتدای دولت یازدهم بالغ بر ۳۰ درصد واحدهای صنعتی استان تعطیل بوده و قابل راه اندازی مجدد هم نبودند، گفت: حدود ۲۰۰ پروانه جدید صادر کرده ایم و در مجموع ۲۴ درصد صنعت استان در این دولت ایجاد شده است که عمدتاً واحدهای خوبی هستند. وی افزود: در طول این دولت ۵۵ واحد صنعتی متوقف استان هم مجدداً راه اندازی شده اند. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان بیان کرد: در بخش رشد ارزش افزوده صنعت، استان گلستان در ابتدای دولت یازدهم در سال ۹۱ در جایگاه ۲۶ کشور بود، ولی در سال ۹۳ براساس آمار مرکز آمار ایران به رتبه ۲۲ و در سال های ۹۴ و ۹۵ به رتبه ۱۸ رسیده است که رشد خوب صنعت در استان گلستان را نشان می دهد. قوالمو گفت: در سال گذشته، با اجرای طرح رونق تولید، اقدامات بسیار خوبی در سطح کشور و به تبع آن در استان گلستان انجام شد و در سایه برگزاری جلسات منظم کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان و معرفی این کارگروه، ۲۷۰ میلیارد تومان تسهیلات از محل طرح رونق تولید به واحدها و طرح های صنعتی استان پرداخت شد. وی افزود: پرداخت این تسهیلات حرکت بسیار خوبی را در استان ایجاد کرد و نتیجه این طرح ایجاد هزار شغل جدید در واحدهای دریافت کننده تسهیلات بود. ضمن این که تقریباً در تمام تولیدات استان غیر از تولید محصولات فولادی و آجر، افزایش میزان تولیدات را شاهد بودیم.

## «»

۶ اورژانس اجتماعی در گلستان افتتاح می شود

مدیرکل بهزیستی استان گلستان گفت: در هفته بهزیستی جاری ۶ اورژانس اجتماعی در استان گلستان افتتاح خواهد شد. ابراهیم غفاری در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به برنامه های هفته بهزیستی سال جاری در استان گلستان، اظهار کرد: هفت مرکز مشاوره و خدمات روانشناختی را در شهرستان های گنبد و گرگان افتتاح می کنیم. این مراکز کمک بسیاری زیادی به ارتقای سطح روان خانواده ها می کنند. غفاری همچنین از افتتاح ۶ اورژانس اجتماعی در گلستان خبر داد و گفت: در کمپین، بندرترکم، آق قلا، علی آباد کتول، مینودشت و کاله شاهد افتتاح و فعالیت اورژانس اجتماعی خواهیم بود. وی از وجود ۲۸ گروه همیار زنان سرپرست خانوار در گلستان یاد و تصریح کرد: در هفته بهزیستی همچنین شاهد برپایی دو گروه دیگر همیار زنان که شامل آشنی زنان سرپرست خانوار در بندرترکم و آق قلا است، خواهیم بود. مدیرکل بهزیستی گلستان ادامه داد: در این راستا سازمان بهزیستی استان گاه تا ۳۰ میلیون تومان کمک بلاعوض در اختیار عزیزان گذاشته است. غفاری از افتتاح یک مرکز بیماران روانی در استان خبر داد و خاطر نشان کرد: در سطح استان بیش از ۱۵۰ بیمار روانی داریم که در حال حاضر آن ها را در دو مرکز مردانه و یک مرکز زنانه نگهداری می کنیم. وی از تقاضای نامی میان مسکن شهرسازی، بنیاد مستضعفان، خیرین مسکن ساز و سازمان بهزیستی یاد و تصریح کرد: مقرر شده است که سازمان بهزیستی خانواده های را که دارای دو فرزند معلول و فاقد مسکن هستند را با همکاری این سازمان ها صاحب خانه کند.

صنعت گران و هنرمندان روستایی در سطح شهرستان گالیکش است تا با در نظر گرفتن تولید یک محصول در هر یک از روستاهای هدف، بتوانیم این بخش را فعال کنیم. آق آتابای یادآور شد: در نظر داریم کارگاههای تولیدی ایجاد کنیم که بازار فروش در داخل و حتی خارج از کشور داشته باشند که در این زمینه ۲ رشته تولیدی چاپ پالتیک و ریسندهی در دستور کار قرار دارد. وی تاکید کرد: سالانه به صورت میانگین ۳۵ تن ابریشم در گالیکش، ۶۵ تن در مینودشت و ۲۵ تن در کاله تولید می شود و اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان گالیکش با همکاری جهاد کشاورزی، برای حمایت از تولیدگران و جلوگیری از خروج مواد خام به استان ها، در یکی از ۳ شهر کاله، گالیکش و مینودشت کارگاه ریسندهی دایر کند. رئیس شهرستان گالیکش گفت: کارگاه تخصصی نمدمالی روستای پیدال دول از توابع بخش مرکزی واقع در دهستان نیلکوه افتتاح شد. وی تصریح کرد: این کارگاه برای ۱۵ نفر از صنعتگران در رشته نمدمالی از صفر تا ۱۰۰ در یک فضای سستی و تجهیزات کاملاً دستی ایجاد اشتغال کرده است. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان گالیکش اظهار کرد: در این کارگاه نوع کاربرد نمس از زیراندازهای بزرگ به نوعی پادری تزئینی تغییر یافته تا بازار فروش خوبی داشته و از واردات در این بخش جلوگیری خواهد کرد. آتابای افزود: مواد اولیه تولید این رشته در محل کوهستان این روستا از طریق حیوانات اهلی و دامداریهای این روستا قابل دسترسی است. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان گالیکش گفت: رنگرزی سنتی این پشمها شاخص مهم تولید این نمدها است.

## ساماندهی ۴۰۰ صنعتگر صنایع دستی در گالیکش



رئیس اداره میراث فرهنگی گالیکش با اشاره به ساماندهی ۴۰۰ صنعتگر صنایع دستی در این شهرستان گفت: یکی از اهداف میراث فرهنگی، شناسایی صنعتگران و هنرمندان روستایی و حمایت از آنان است. به گزارش تسنیم، مریم آق آتابای اظهار داشت: در شهرستان گالیکش ۴۰۰ نفر صنعتگر دارای پروانه تولید افرادی فعالیت دارند. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان گالیکش افزود: فعالیت این صنعتگران در رشته های گلیم بافی، ابریشم بافی، سوزندوزی ترکمن، سوزندوزی بلوچ، نمدمالی، بافتی سنتی و دیگر رشته ها است. وی تصریح کرد: یکی از اهداف میراث فرهنگی، شناسایی

## کشاورزان نسبت به کشت تابستانه اقدام کنند

مدیر جهاد کشاورزی گالیکش گفت: کشاورزان در صورتی که تصمیم به کشت محصول ندارند و می خواهند اراضی خود را بلاکشت بگذارند نسبت به انجام شخم تابستانه اقدام کنند. حبیب الله زارع در گفت و گو با فارس اظهار کرد: کشاورزانی که تصمیم به کشت در اراضی خود ندارند نسبت به انجام شخم تابستانه اقدام کنند. وی تصریح کرد: کشاورزان در اراضی دیم می توانند از گاوآهن قلمی، چپزل و گاوآهن پنجه غازی استفاده کنند و نسبت به شخم زمین اقدام کنند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان گالیکش ابراز کرد: این موضوع علاوه بر اینکه باعث حفظ رطوبت خاک می شود باعث کاهش جمعیت بیماری و آفات در مزارع خواهد شد و همچنین باعث از بین رفتن علف های هرز می شود. زارع خاطر نشان کرد: استفاده از گاوآهن قلمی، چپزل و گاوآهن پنجه غازی در اراضی



دیم باعث افزایش نفوذپذیری خاک و خواص فیزیکی خاک می شود. وی با تاکید بر اینکه کشاورزان همسره با شخم زدن در اراضی خود ۵۰ کیلوگرم اوره در هکتار استفاده کنند، اذعان کرد: این کار علاوه بر اینکه باعث می شود کاه و کلسی که در زمین وجود دارد در هنگام شخم زدن به زیر خاک می رود و همچنین نیتروژن موجود در خاک افزایش پیدا می کند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان گالیکش با بیان اینکه کشاورزان برای کشت در مزارع خود از ماش و آفتابگردان استفاده کنند، ابراز کرد: زیرا این دو گیاه بسیار مقاوم در برابر کم آبی است. زارع در خصوص کشت ماش در اراضی کشاورزی گفت: کشت ماش در اراضی کشاورزی علاوه بر افزایش حاصلخیزی خاک باعث تثبیت ازت و نیتروژن خاک می شود و زمین آماده کشت پاییزه می شود.

## کار ما به ما باز می گردد

جشنواره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز

هفت گنج پارسیان

از این بابت افتتاح حساب ۲۱ شهر یورماه ۱۳۹۶



www.parsian-bank.ir | ۰۲۱-۸۸۸۸۸۸۸۸